(1)
~'\\.,-

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 28, DE 13 DE ABRIL DE 2006

REVOGA E ALTERA DISPOSITIVOS DA
LEI ORGÂNICA QUE ESPECIFICA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, nos termos do art. 43, §
2°, da Lei Orgânica, promulga a seguinte emenda ao texto orgarúzacional:

Art. 1° Fica revogado o art. 23 da Lei Orgânica do Município.

Art. 2° O § 5°, do art. 32, da Lei Orgânica do Município passa a vigorar com a seguinte
alteração:

Art. 32 . ................................................................................................................... ..

···········································-························································································
§ 5º Na sessão legislativa extraordinária, a Câmara Municipal somente
deliberará sobre a matéria para a qual foi convocada, vedado o pagamento de
parcela indenizatória .
........................................................................................................................... (NR)

Art. 3° Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 13 de abril de 2006; 52° de
Emancipação Política; 13ª Legislatura.

~v?JRA-PL
1élente

JOÃO JÚNIOR 1' \.l<<:an n.

Vice-Presidente
AN~-PL

Registrado as fl s. Nº .ã...:.~~:Zlt:l'"l

Do Livro oróP· í., n~ -··º""'""'O:o..::J:.:---
Em _!Q_. /. Q.1-t 1 ciooG

Avenida Vrt611a, 23 - Centro - caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

1

home page: http://wlwl.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@cmnv.es.gov.br
EL00028.RTF

-~I>..
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espfrito Santo

'.JJ)
MOACYR1 ELIA EJILHO - PFL
Primeiro Secretário

~OLIOS:-PSB
Segundo Secretário

cmnv/del\P23911995

Registrado as fls. Nº &lr ~
Do Livro próprio nº 00 /

Em_ J3._t .9_4 / o2~

Publicado no átrio da
Câmara Municipal

Em I "2oq;;
V

Avenida Vitória. 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

home page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@cmnv.es.gov.br

2

EL00028.RTF

	49
	50